K omisia Rewizyina

BRI.0012.1.8.2018
Protokoi
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dniu 23 kwietnia 2018 r.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat przywitata radnych, oraz
Naczelnikéw Urzedu Gminy w Stupnie, a nastepnie otworzyta posiedzenie komisji,
oraz przedstawifa radnym porzgdek obrad.

Proponowany porzadek posiedzenia:

1. Przyjecie porzadku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi.
3. Sprawy rézne.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
Naczelnik Wydziatu Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju - Joanna Wereszczynska,

Naczelnik Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - Dominika
Kacprzynska,

Ad 1.
Porzadek posiedzenia zostat przyjety jednogtosnie.
Ad 2.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat poprosita o wyjasnienia w
sprawie skargl.

Naczelnik Wydziatu Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczynska,
przedstawita radnym przygotowane przez siebie wyjasnienia. ,Zwazy¢ nalezy, iz
naczelng zasada postepowania administracyjnego jest zasada prawdy obiektywnej
wyrazona w art. 7 Kpa. Z zasady powyzszej wynika, ze organy administracji
publicznej prowadzace postepowanie maja obowigzek zebrania i rozpatrzenia
materialu dowodowego w taki sposéb aby ustali¢ stan faktyczny sprawy zgodnie z
rzeczywistoscia , a zwlaszcza maja obowigzek dokonal wszechstronnej oceny
okolicznoéci  konkretnej sprawy na podstawie analizy catego materiatu
dowodowego i swoje stanowisko wyrazi¢ w uzasadnieniu podjetej decyzji. Z kolei
przepis art. 77 § 1 Kpa nakiada na organ administracji publicznej obowigzek
zgromadzenia catego materiatu dowodowego koniecznego do prawidlowego
rozstrzygniecia sprawy. Z przywotanej normy prawnej wynika miedzy innymi , ze
organ administracji jest zobowiazany z urzedu przeprowadzi¢ dowody stuzgce
ustaleniu stanu faktycznego sprawy. Doktadne ustaienie stanu faktycznego




mozliwe jest tylko na podstawie wszystkich istniejgcych dowoddw i poprzez
wyjasnienie wszystkich nasuwajacych sig w sprawie watpliwosci.

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczynska
przedstawita Komisji Rewizyjnej nastepujace pisma.:

1. Pismo z dnia 20.02.2016 r. data otrzymania 22.02.2016 r. (zafacznik nr 1
do protokofu).

2. e-mail z dnia 31.03.2016 r. (zafacznik nr 2 do protokofu).

3. Odpowiedz z dnia 01.04.2016 r. wraz z zalgcznikiem.: Protokotem odbioru
koticowego z dnia 31.10.2013 r. (zalgcznik nr 3 do protokofu).

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zapytata czego skarzacy
oczekiwali w zwigzku z pierwszym pismem.

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczytiska
wyjasnita, ze pan zwrdcit si¢ z pytaniami: czy inwestycja zostala zakonczona; czy
jest protokét odbioru koricowego, jesli tak , to pan prosi o kopig; czy zostat
uwzgledniony do podtaczenia do sieci. Nadmienit, ze na etapie projektowania nikt
sie z nim nie kontaktowal. Podniost, ze otrzymat odpowiedz podgladu mapy
inwentaryzacji powykonawczej na ekranie monitora. Naczelnik Wydziatu Inwestycji
wyjasnita, gdy pan przyszedt do urzedu, pani z Wydziatu Nieruchomaoséci pokazata
mu na monitorze komputera, ze ma stworzone warunki do tego, zeby sig do sieci
kanalizacyjnej poditaczyd.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zapytata, czy skarzacy
dostatl jasng informacje w urzedzie, Ze moze wykonac podiaczenie.

Naczeinik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyniska
powiedziala, 7e tak. Nastepnie przeszta do przedstawienia dalszej korespondencji
ze skarzacymi tj. pismo z dnia 1.04.2016 r. (zatacznik nr 4 do protokofu), oraz e-
mail z 10.07.2016 r. (zafacznik nr 5 do protokofu).

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczynska
powiedziala, Ze pan piszac ,Wydana decyzja przez Samorzadowe Kolegium
Odwofawcze (SKO) w Plocku jest decyzjg wadliwga” w tym przypadku moze chodzié
o decyzje dotyczacq naliczenia optaty adiacenckiej. Wydanie takiej decyzji jest
mozliwe wtedy kiedy mamy udokumentowany fakt stworzenia przez gmineg
warunkéw do podiaczenia sie do sieci kanalizacyjnej. W przeciwnym wypadku ta
decyzja nie mogta by by¢ wydana. Gmina ma trzy lata od momentu stworzenia
warunkéw na wydanie decyzji. Taka decyzja zostata wydana. Skarzacy odwotiali sig
od tej decyzji, ale SKO decyzje Wojta utrzymato ja w mocy. To zostalo zaskarzone
przez skarzacych do Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego (WSA) i skarga w
tym zakresie zostata oddalona przez WSA jako niezasadna. 2.12.2016 r. zostai
wydany wyrok oddalajacy skarge skarzacych w kwestii optaty adiacenckie].
Nastepnie w dniu 15 lipca pan Naczelnik tukasz Skutnik odpisat na informacije
otrzymang w dniu 11 lipca informujac, ze odpowiedz w przedmiotowe]j sprawie
sostata odestana e-mailem w dniu 1 kwietnia 2016 r. przez Naczelnika Wydziatu
Inwestycji. Poinformowat, ze odpowiedz zostata odestana na wskazany przez pana
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adres mailowy. Dodat, ze majac na uwadze, iz e-mail mégt zagingc przestat
odpowied? jeszcze raz i zataczyt jeszcze mapke z ktérej wynika, ze sieC jest z
przylaczem czyli sa stworzone warunki do podiaczenia sieci. OdpowiedZ z dnia
15.07.2016 r. (zalacznik nr 6 do protokolu). Nastepnie przeczytata pismo
skarzacych z dnia 24.08.2016 r. (zalgcznik nr 7 do protokofu) oraz odpowiedz
Wydziatlu Budzetowo Ksiegowego, zZe zwrot podatku jest niemozliwy. Odczytata
rowniez pismo od skarzacych z dnia 24.05.2017 1. (zalgcznik nr 8 do protokotu,) i
odniosta sie do jego poszczegéinych punktéw. Analizujac tres¢ pisma z
24.05.2017r, ktére jako podstawe skargi do Starosty Plockiego podali skarzacy,
Naczelnik Wereszczyfiska odnosnie punktu pierwszego przeczytata: ,na temat
poruszony w pkt. 1, sam skarzacy przyznat, ze w sprawie prowadzona byta bogata
korespondencja. W wyniku tej korespondencii skarzgcy otrzymali dokumenty
jakim w tym zakresie dysponuje Urzad Gminy. Skarzacy dopominajg sig ,, operatu
powykonawczego sieci kanalizacji sanitarnej oraz podiaczenia sie do tej sieci dziatki
o nr ewidencyjnym 137/7". ,Operat powykonawczy” w domysle inwentaryzacja
powykonawcza jest robota asortymentu geodezyjnego, w efekcie ktérej na mapach
geodezyjnych aktualizuje sie zinwentaryzowane urzgdzenia. Operat geodezyjny -
powykonawczy jest deponowany w Archiwum Geodezyjnym - Osrodku
Dokumentacji Geodezyjnej prowadzonym przez Starostg Ptockiego i jest
dokumentem wewnetrznym. Zleceniodawca otrzymuje efekt tych prac w postaci
mapy z naniesionymi sieciami, urzadzeniami i etc. Takg mapg wraz z protokotem
odbioru skarzacy otrzymali dwukrotnie. Wyjadnita, ze gmina wykonata wszystko
co znajduje sie w jej gestii, natomiast wszelkie inwestycje na dziatlce wiasciciela
znajduja sie w jego gestii”. Powiedziala réwniez, ze gmina wybudowata siec
kanalizacyjna do granicy dziatki, czyli gmina zrobita wszystko w swoim zakresie co
miata do wykonania. Samo przytacze, czyli to co sig dzieje na prywatnej dziatce,
to jest juz w gestil whasciciela. W zwigzku z tym nie jest rolg gminy budowa
przytacza od budynku do wiaczenia sig do sieci kanalizacyjnej. Stad pismo, ktére
napisat Naczelnik Wydziatu Inwestycji Andrzej Dziegielewski, w ktérym zostato
zawarte, ze obowiazkiem wiasciciela jest wiaczenie sig do istniejgcej sieci .
kanalizacyjnej.

Odpowiedz z 29.08.2016 r.

4. Pismo Wojewody Mazowieckiego adresowane do Projektanta dotyczace
odwolania od decyzji Starosty Plockiego dotyczacej zadania Arkadia
Mazowiecka.

5. OdpowiedZ projektanta w/w sprawie.

Decyzje Wojewody Mazowieckiego.

7. Pismo Wojewody Mazowieckiego informujace o przestaniu odwotania od

decyzji Wojewody do WSA.

Wezwanie WSA do przestania wpisu o rozpoczeciu budowy.

9. Ponadto korespondencje Skarzacych i Urzedu Gminy Stupno z 2011 r.
dotyczaca przylacza kanalizacji sanitarne;j.

o

o

Naczelnik Wydzialu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzyriska odnosdnie punktu drugiego pisma skarzacych z dnia
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24.05.2017 r. udzielita nastepujacych wyjasnien. ,W Borowiczkach-Pienkach grupa
mieszkancéw miata swego czasu tzw. darmowe limity wody. Z tego tytutu, ze ich
posesje znajdowaty si¢ w zasiggu leja depresyjnego, ktéry powodowata studnia
Wodociagéw Plockich znajdujaca sig na terenie Borowiczek-Pieniek. W zwigzku z
tym, ze Wodociagi wywiercily studnig i sciagnety wodg, mieszkancy nie mieli wody
w swoich przydomowych studniach. Dlatego Wodociagi wybudowaly szybko
wodociag, zeby zaopatrzy¢é mieszkaricdw w wode i ustanowiono dla nich darmowe
limity, po ktorych przekroczeniu dopiero ponosili optaty za wode. Zmienity sie
przepisy, zmienily sie uwarunkowania i dlatego umowy darmowych dopiat zostaty
wypowiedziane mieszkancom przez Wodociagi. Czgs¢ mieszkancow jest z tego
tytutu niezadowolona. W 2015 roku wodociag w Borowiczkach - Pienkach przej¢ta
gmina Stupno. Mieszkancy mieli w tedy roszczenie do gminy, zeby réwniez
ustanowita im darmowe limity i placita za wode. Odbyto sie kilka spotkan z
mieszkaficami na ktérych prawnik ttumaczyt mieszkaficom, ze gmina nie jest
strong w tym postepowaniu tylko caly czas Wodociagi Plockie. Jezeli w studniach
nie ma wody to nadal roszczenia nalezy kierowa¢ do Wodociagéw Ptockich. Za nim
gmina Stupno przejela infrastrukturg wodociggowg w Borowiczkach-Pienkach to
Wodociagi Plockie wypowiedzialy mieszkancom umowy w ktorych mieli przyznane
limity i zaczely wystawial faktury za wode. Wszyscy mieszkarncy Borowiczek-
Pieniek podpisali z gming Stupno umowy oprocz skarzacych, ktérzy caty czas
korzystaja z wody. Byty wysytane pisma z proéba o podpisanie umowy z gming. W
chwili obecnej skarzacy nie maja podpisanej umowy z gming, ale z wody
korzystajaq.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zapytata na czym wedtug
skarzacych polegato ,nekanie i straszenie”.

Naczelnik Wydziatu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzyriska odpowiedziata, ze ,nekanie” z tego co wynika z pismo
dotyczy tego, ze do skarzacych przychodzi inkasent. Skoro skarzacy korzystajg z
wody, to inkasent chodzi odczytywac wodomierze. Skarzacy w piémie napisali, ze
umowa z wodociagami jest nie skutecznie wypowiedziana czyli nie jest
wypowiedziana i ze oni caly czas sg strong. Dwa, ze chcieliby, aby ta umowa z
gming Stupno byla podpisana na takich samych warunkach co z wodociggami.
Wystosowane zostato pismo do Wodociagow Plockich z prosbg o odpowiedZ czy
pafistwu Zurawskim wypowliedziana zostata umowa, poniewaz twierdzg, ze umowa
jest nadal aktywna i nie zostata skutecznie wypowiedziana. Wodociggi Ptockie
przystaty odpowiedz na pismo, ze skarzacy zostali poinformowani pismem z dnia
22.12.2015 r. o przekazaniu gminie Stupno infrastruktury wodociggowej wraz z
przylaczami na terenie wsi Borowiczki-Piefiki w tym samym pi$mie zostali rowniez
poinformowani o rozwiazaniu umowy z dnia 27.07.2010 r. lgczacej ich z
Wodociagami Plockimi Sp. z 0.0. wobec zaistnienia przyczyny polegajgcej na braku
technicznych mozliwodci $wiadczenia ustug dostawy wody i odprowadzania
&ciekdw. Skarzacy zostali finalnie rozliczeni z odbioru wody | dostawy $ciekéw i od
tego momentu jakiekolwiek faktury nie sg wystawiane, ani im wysytane.




Radny Pawel Baranowski zapytat czy od 22.12.2015 r. tj. od momentu przejgcia
sieci wodociggowej przez gming Stupno skarzacy sq zobligowani placi¢ za wode.

Naczelnik Wydziatlu Ochrony Srodowiska [ Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzynska odpowiedziata, ze tak. Powiedziala réwniez, ze w
nastepstwie odpowiedzi z Wodociggdw Plockich zostalo wystosowane przez Urzad
Gminy pismo do skarzacych w ktdérym zostali poinformowani, zgodnie z
odpowiedziag Wodociggow Plockich, ze infrastruktura wodociggowa wraz z
przylaczami zostat przekazana gminie Slupno, a umowa z Wodociggami
rozwigzana. Jak réwniez o tym, Ze spdtka stoi na stanowisku, ze zostali panstwo
finalnie rozliczeni z dotychczasowego zuzycia wody. Przejecie infrastruktury
wodociagowej przez gmine Stupno w Borowiczkach - Piefikach nastapito w drodze
Uchwaty nr 78 /XIV/15 w sprawie wyrazenia zgody na nieodplatne przejgcie
przez Gming Stupno infrastruktury technicznej - sieci wodociggowej wraz z
przytaczami zlokalizowanej na terenie wsi Borowiczki-Pieki od Wodociagow
Plockich spétka z 0.0. z siedzibg w Plocku. Gmina Stupno podpisata rowniez w tej
sprawie umowe. W zwigzku z powyzszym od 22.12.2015 r., gmina Stupno jest
dostawcg wody do wszystkich nieruchomodci zasilanych z przejgtej wraz z
przylaczami sieci wodociggowej. Zgodnie z Regulaminem dostarczania wody i
odprowadzania $ciekow osoby korzystajace z wody zobowigzane sa do zawarcia
umowy z jej dostawca. Bezumowne pobieranie wody spowoduje odciecie dostaw
wody, zamkniecie przytgcza do posesji, oraz demontaz wodomierza gtownego.
Ponowne uruchomienie przyigcza nastapi po uprzednim uregulowaniu przez
odbiorce wszystkich zalegtodci wraz z naleznymi odsetkami ustawowymi.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zapytata kiedy skarzacy
dostali informacje o bezumownym korzystaniu z wody.

Naczelnik Wydzialu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzyiska powledziata, ze skarzacy wiedzg o bezumownym
korzystaniu z wody. Pismo odebrali 29.03.2018 roku.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zapytata czy mimo to nie
zostata im woda odcieta.

Naczelnik Wydziatu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzyriska odpowiedziata, ze nie. Dodatkowo skarzacy zostali podczas
rozmowy telefonicznej z nig poinformowani, ze mogg nie korzysta¢ z wody
dostarczanej przez gming Stupno, oraz o tym, ze nikt inny nie ma technicznej
mozliwoéci dostarczenia wody panu do Borowiczek-Pieniek. Dodata, ze mowita o
tym, ze umowa zawarta z gming Stupno bedzie réznita si¢ od tej z Wodociggami
Ptockimi poniewaz gmina nie jest Zakfadem tak jak jest to w przypadku
Wodociggow.

Radny Marcin Gorzelany zapytat czy skarzacy nie ptacq ani Wodociggom Ptockim,
ani gminie Stupno.

Naczelnik Wydzialu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzynska odpowiedziata, ze tak.




Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat powiedziata, ze na chwilg
obecng sprawa stanegla na tym, ze skarzacy w marcu otrzymali z gminy pismo w
sprawie rozliczenia lub jezeli bedzie jego brak, to woda zostanie odcigta.
Powiedziala rowniez, ze panstwo wskazali w pisSmie informacje o naruszeniu praw
wiasnosci przez pracownika gminy.

Naczelnik Wydzialu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzynska odpowiedziata, ze w kwestii naruszenia praw wlasnosci
przez pracownika gminy chodzi o inkasenta, ze przychodzi odczytywac stan
licznika. Dodala réwniez, ze pan inkasent na posesje skarzacych wszedt tylko raz i
jest na nig po prostu nie wpuszczany.

Przewodniczgca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat powiedziata, Ze skarzacy
piszg, ze korespondencja z nimi zostata zwieszona ze strony Urzedu Gminy.

Naczelnik Wydzialu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej
Dominika Kacprzynska odpowiedziata, ze do Wydziatu Ochrony Srodowiska nie
wplywaty pisma dotyczace wody od skarzacych. Dodata rdéwniez, ze
korespondowaly z nimi Wodociagi Ptockie. Z Wydziatu Ochrony Srodowiska tak jak
wszyscy mieszkancy Borowiczek-Pieniek paristwo otrzymali pismo informacyijne,
ze w zwigzku z przejeciem infrastruktury wodociggowej prosimy o zawarcie
odpowiedniej umowy. W zalgczeniu tego pisma byt wniosek, ktéry trzeba zlozyc
przed zawarciem umowy. Wszyscy mieszkancy umowy zawarli oprécz skarzacych.

Naczelnik Wydzialu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyriska
odnosnie punktu 3 pisma skarzacych powiedziata, ze traktuje go jako punkt
informacyjny, poniewaz treéci zawarte w pkt 3 zdaja sie mie¢ charakter
informacyjny dla Urzedu Gminy. Nastepnie wyjasnita, ze gmina Stupno w roku
2016 skiadata wniosek wraz z innymi gminami o dofinansowanie z programow
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Mazowieckiego na lata 2014-
2020 z odnawialnych Zrédet energii. Wniosek gminy przeszedt, ale wszystkich
whioskow byto tak duzo ze dofinansowanie otrzymato tylko piec pierwszych gmin.
Gmina Stupno plasowata sig na ok, 60 pozycji. Do tege programu skarzacy sktadali
wniosek i byli w nim uwzglednieni. Wyjasnita, ze ponad sto oséb ztozyto wnioski.
Niestety w gminie Stupno nikt z mieszkancéw nie skorzystat z tego dofinansowania
réwniez skarzacy.

Radny Pawel Baranowski odnidst sie jeszcze do punktu pierwszego pisma mowiac,
ze jezeli istnieje sie¢ kanalizacyjna to nie mozna korzysta¢ z innych Zrédet
odprowadzania $ciekdéw np. z szamba. Zapytat, gdzie skarzacy chcg odprowadzi¢
$cieki.

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyriska
powiedziata, ze przy przygotowywaniu sie do udzielenia panstwu radnym
wyjasnien, odnalazta catg korespondencje ze skarzacymi. Znajdujg sie¢ w niej
dokumenty z 2011 roku (dokumentacja stanowi zatgcznik nr 9 do protokotu liczacy
7 ponumerowanych stron), gdzie byla korespondencja prowadzona przez
dwczesny wydziat dotyczaca mozliwosci poditaczenia sig do sieci. Byta w nim mowa
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o tym, ze byla przeprojektowana studnia, zeby oni mieli mozliwos¢ wigczenia sig
do sieci. Urzad Gminy jest w posiadaniu tego pisma. nastgpnie odniosta sig do
punktu czwartego pisma skarzacych z 24.08.2016 w ktérym wystgpili o zwrot
zaplaconego podatku i zwolnienie z kolejnego, na co otrzymali odpowiedz pismem
z dnia 29.08.2016r. Powiedziala, ze skarzacy pisza tutaj o tym, ze zwrdcili sig ,0
naprawe, odtworzenie stanu nawierzchni uszkodzonej drogi i chodnikéw w ramach
gwarancji zawartej umowy na wykonanie inwestycji”. Powiedziata, ze jest to
nieprawda poniewaz skarzacy piszg o w tym piémie o zwrot nadptaconego podatku.
Dodala, ze dalej w tym punkcie ,na spotkaniach wiejskich z pracownikami Urzedu
Gminy i panem wéjtem z ust pana padto stwierdzenie cyt. firma ogfosila upadlosc,
zostala rozliczona naleznos¢ finansowa a droga bedzie remontowana,
przebudowana z innych $rodkéw gminnych, funduszu wiejskiego a moze srodkdw
unijnych. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliSmy w tej sprawie odpowiedzi,
gwarancja sie skoficzyla, a kto ponosi odpowiedzialnos¢ za uszkodzenia pojazdow
mechanicznych”. Odpowied? na pismo i zawarte sformutowania na pismo z dnia
24.08.2016 r. pan otrzymat tylko ono dotyczylo zwrotu podatku. Pan Wojt na
zarzut dotyczacy uszkodzenia drogi dat odpowiedz ustna. Nastgpnie wyjasnita, ze
odnoénie drogi ul. Piastowskiej, ktéra byta zaprojektowana w trybie ustawy ZRID-
owskiej, Starosta Plocki 31.05.2017r. wydat decyzje o zezwoleniu na realizacjg
inwestycji drogowej polegajacej na rozbudowie drogi gminnej w miejscowosci
Borowiczki-Pienki w ramach zadania ,Arkadia Mazowiecka”. 1 lipca 2017r.
skarzacy ztozyli do Wojewody mazowieckiego odwotanie od decyzji Starosty
Plockiego na budowe ul. Plastowskiej. W ktorym skarzacy podnoszq: -
JSstwierdzamy nieczytelnos¢ map do celdw projektowych, powyzZsza mapa zawiera
naniesione wszystkie zakresy branz, ktére sie nakladaja i stworzyly zalacznik
bardzo nieczytelny. Nie dopatrzyliémy sie danych wysokosciowych ,gdry jezdni i
asfaltu. Domniemamy, e naniesione dane na mapie do celéw projektowych
zostaly celowo dokonane w sposéb nieczytelny dla przecigtnego odbiorcy, ktory to
nie bedzie podejmowat srodkéw odwotawczych. Odczytujgc naniesione informacje
odbieramy, ze wysoko$¢ jezdni bedzie wyzej polozona niz nasza nieruchomos¢, a
woda z opadéw atmosferycznych, ulewy, roztopiony $nieg i roztopy wiosenne z
okresu zimowego bedg splywad na naszg nieruchomosé. Podkreslamy, ze nasza
nieruchomodgé stanie sie zbiornikiem retencyjnym. Przewidziana, zaprojektowana
kanalizacja deszczowa podtgczona do sieci kanalizacji nie bedzie w stanie odebrac
wody” - to fragment odwotania, do ktérego Wojewoda Mazowiecki pismem do
projektanta (zafgcznik do protokofu nr 10) zobowiazat go do wyjasnienia tej
sytuacji. Pani projektant odpowiedziata: - ,mapa do celdw projektowych zostata
wykonana zgodnie z przepisami w skali 1:500, projekt zagospodarowania terenu
wykonany na mapie do celéw projektowych wykonany zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami musi zawieraé wszystkie branze, ktdre sq przedmiotem opracowania.
tak wykonany projekt zostat zatwierdzony przez instytucje opiniujace. gdyby
projekt byt nieczytelny nie mégtby by¢ zaopiniowany pozytywnie. Majac na uwadze
iz nie wszyscy wiasciciele dziatek przylegtych do projektowanej drogi nie potrafig
doktadnie czytaé mapy, dlatego oprécz wersji papierowej projektu zalgczam w
Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego wersje elektroniczng: pdf rysunku
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zagospodarowania terenu by osoby przegladajace projekt mogly dokiadnie
przeanalizowad rysunek w wiekszej stosownej dla ich potrzeb skali, Zatem plyta w
formacie pdf na Zzyczenie wlascicieli posesji byfa udostepniana zainteresowanym,
zatem skarzacy mogliby otrzymad, gdyby byli zainteresowani zakres mapy w wersji
elektronicznej dotyczacy dziatki 137/7 w stosownej dla siebie skali. Dokfadnie
przeanalizowaé lokalizacje poszczegdéinych medidw | geometrie drogi. Projekt
zawiera rzedng wysokosci jezdni i chodnika, chodnik z jednokierunkowq Sciezka
rowerowq oraz wypusty uliczne. Rzedne te na rysunku nrod 2 do 1, 2 do 8, rzut
sytuacyjno-wysokosciowy w projekcie budowlano-wykonawczym. Kompletna
dokumentacja zawiera oprocz rysunkéw zagospodarowania terenu takze rysunek
rzutu sytuacji wysokosciowych i profif podiuzny, ktére okreslajg geometrie drogi |
rzedne wysokosciowe projektowanej drogi. Sprawdzajgc prawidfowosc wykonania
projektu nalezy przeanalizowaé ww. rysunki jednoczesnie. Dziatka 137/7
zlokalizowana jest pomiedzy pikieta 0+877,35, a 0+895,53. Na kilometrze
0+876,35 rzedna wnosi 62,36 natomiast rzedna projektowanej osi drogi wynosi
62,27 (czyli jest lekko obnizona). Zatem, projektowana o$ nawierzchni drogi jest
obnizona o 9cm. Na kilometrze 0+895,53 rzedna istniejgca wynosi 62,52
natomiast rzedna projektowanej osi wynosi 62,39, zatem projektowana o0$
nawierzchni drogi jest obnizona o 13 cm. Na odcinku od km 0+877,35 do 895,53
spadek podfuzny drogi wynosi 1,28%, a na kilometrze 0+888,83 ziokalizowany
Jest spust $ciekowy, a nastepnie na km 0+863,53. W projekcie zastosowano takze
2% spadki poprzeczne od zewnetrznej krawedzi drogi, obrzeza w kierunku jezdni
do kraweznika jezdni. Na jezdni zastosowano 2% spadek daszkowy. Zatem przy
tak zaprojekowane geometrii drogi wody opadowe i roztopowe bedg wplywaty do
wpustéw ulicznych kanalizacji deszczowej i nie beda zalewac dziafek sasiednich
przylegtych do drogi, takze dziatki 137/7 zlokalizowanej w Borowiczkach-Pierikach.
Zaprojektowana deszczowa kanalizacja boczna jest w stanie odebrac wody
opadowe | roztopowe z jezdni, chodnika, oraz chodnik z jednokierunkowq sciezkg
opadowa. Jednoczesnie stwierdzam, ze w projekcie zostaly uwzglednione
wszystkie obowigzujgce parametry techniczne | normy, ktdre zapewniajg
prawidiowe funkcjonowanie drogi takze z uwzglednieniem dziatek przylegfych.
Zaprojektowana droga nie spowoduje podtopieri nieruchomosci przylegfych, takze
nieruchomosci o nr 137/7" - takg odpowiedz przestano do Wojewody
mazowieckiego, ktéry 30 stycznia 2018 r. czyli po p6t roku. Decyzja Starosty byta
wydana 31.05.2017 r. ztozone odwotanie zostato przekazane 1 lipca 2017 r. I od
1 lipca 2017 r. do 30 stycznia 2018 r. procedowano projekt dokumentacji
technicznej ul. Piastowskiej przez Urzad Wojewddzki w Plocku. Urzad Wojewddzki
procedowal odwotanie sprawdzajac bardzo rzetelnie dokumentacj¢ o czym zostali
skarzacy powiadomieni. Urzad Gminy nie byl powiadamiany poniewaz nie byt
strong w postepowaniu odwotawczym. Bardzo monitorowany byt przez nas termin
tej decyzji ze wzgledu na gazociag, ktéry miat zosta¢ potozony. Skarzacy byli
informowani na kazdym etapie tej sprawy o tym w jaki sposé6b jest procedowana
przez Urzad Wojewodzki. Naczelnik Wydziatu Inwestycji odczytata nastepnie
fragment uzasadnienia Decyzji Nr 16/P/2018 Wojewody Mazowieckiego z dnia 30
stycznia 2018 r. nr sprawy WI-P.7821.56.1.2017.BW(MG) (zalacznik do protokotu
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nr 11): ,(...) Uzasadniajgc swoje odwofanie skarzgcy powolujg sie na preambufe
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., zwanej dalej
~konstytucja”, ponadto przywotujq art. 21 i 64 konstytucji, méwigce o chronigcej
wiasnoéé¢ [ prawo do dziedziczenia Rzeczpospolitej Polskiej, o tym, ze
wywlaszczenie jest dopuszczalne jedynie wéwczas gdy jest dokonywane na cele
publiczne i za stusznym odszkodowaniem, oraz o tym, ze w réwnej dla wszystkich
ochronie prawnej kazdy ma prawo do wiasnosci, innych praw majatkowych oraz
prawo do dziedziczenia(...)”. - Naczelnik Joanna Wereszczyriska w uzupeinieniu
powiedziala, ze w wyniku decyzji ZRID-owskiej skarzacym nie odejmujemy prawa
wlasnosci. Po czym kontynuowata czytanie fragmentu uzasadnienia Decyzji
Wojewody Mazowieckiego. - ,(...) Skarzacy wnioskujq, ze specustawa jest ustawg
postkomunistyczng naruszajaca prawa wiasnosci, realizowang na zasadzie
Jjednoosobowego dziatania Wéjta Gminy Sfupno (ustawa obowigzuje na terenie
cafej Polski) bez mozliwosci konsultacji publicznej. Dalej zarzucajg nieczytelnosc
mapy do celéw projektowych. (...) Zarzucajg niewfasciwie zaprojektowang
kanalizacje deszczowa nie bedacg w stanie odebrac sptywajgcych do niej wéd. Jako
dodatkowe ucigzliwoéci zwigzane z realizacjq inwestycji Skarzacy wskazujg
koniecznosé przebudowy ogrodzenia, wjazdu, wyniesienie oraz podwyzszenie
dzialki powodujgce niewspétmierne koszty ktérych mozna by byfo uniknad.
Ponadto skarzacy zarzucajg Woéjtowi Gminy Stupno niegospodarne zarzadzanie
$rodkami gminy, starostwa i unijnymi (...)”. Po doczytaniu ww. czesci uzasadnienia
powiedziala, ze Wojewoda Mazowiecki rozpatrujac to odwotanie odniést sie do
niego w taki sposdb, ze wydata ponowna decyzje liczaca 23 strony. Naczelnik
Joanna Wereszczynska odczytata radnym jeszcze jeden fragment uzasadnienia z
Decyzji Nr 16/P/2018 Wojewody Mazowieckiego: ,(...) Odnoszgc sige natomiast do
zarzutoéw prrzedstawionych w odwofaniu (..,), Wojewoda Mazowiecki uznal, ze nie
zastuguja one_npa uwzglednienie. w_zakresie stwierdzenie przez odwofujgcych
niezgodnosci specustawy drogowej z Konstytucig Rzeczpospolitej Polskiej nalezy
uznad, ze tutejszy organ nie posiada kompetencji umozliwiajgcych mu powyzsze
rozwazania.” Po odczytaniu powyzszego fragmentu powiedziata, Ze decyzja stata
si¢ ostateczna, ale w dniu 9 kwietnia br. do urzedu Gminy w Stupnie wptyngto
pismo od Wojewody Mazowieckiego z dnia 6 kwietnia 2018 r. znak: WI-
P.7821.56.1.2017BW(MG) (pismo stanowi zatacznik do protokotu nr 12), ze na
podstawie art. 54 § 2 o postepowaniu przed Sgdami Administracyjnymi Wojewoda
Mazowiecki przekazuje skarge na decyzje Wojewody Mazowieckiego nr 16/P/2018
z dnia 19 grudnia 2017., znak: WI-P.7821.56.1.2017BW(MG), wnoszac
jednoczesnie o jej oddalenie. Skarga wplynela w dniu 8 marca 2018 r. Nastepnie
Naczelnik Joanna Woereszczyfiska odczytata pismo z Wojewddzkiego Sadu
Administracyjnego, ktére wplyneto do Urzedu Gminy w Stupnie 18 kwietnia 2018
r. (pismo stanowi zalgcznik do protokofu nr 13) wzywajace do nadestania w
terminie 7 dni wypisu z dziennika budowy inwestycji, z ktdrego wynika data
rozpoczecia umowy. Powiedziata, ze dziennika budowy Urzgd Gminy Stupno nie
posiada poniewaz odbyt sie przetarg, ktéry zostat uniewazniony poniewaz nie byto
zabezpieczenia finansowego, w zwigzku z czym dziennik budowy nie powstat. Dalej
méwita, ze analizujgc catos$é przedstawionych dokumentéw, oraz konsekwencje




odwolania ztozonego do decyzji w sprawie inwestycji drogowej w wyniku ktérego
nie zostata zrealizowana budowa sieci gazowej do Szkoty Podstawowej w Liszynie
oraz przediuzy! sie czas na otrzymanie pozwolenia na budowe drogi, mozna doj$¢
do wniosku, Ze wielokrotne dziatania Skarzacych przynoszg szkode dziatainosci
gminy Stupno, w realizacji celéw publicznych. A szeroka korespondencja w tym
zakresie czyni zado$é¢  speilnieniu  warunkéw  Kodeksu  Postepowania
Administracyjnego, pomimo wydawal by sie mogto niezadowoleniu
wnioskodawcdw. Wszak wszetkie odwolania skiadane migdzy innymi od decyzji
Wdéjta Gminy Slupno w sprawie oplaty adiacenckiej zostalty oddalone przez
Samorzadowe Kolegium Odwotawcza oraz Wojewddzki Sad Administracyjny (
decyzja Wéjta Gminy Stupno WNM.3134.3.193.2015 - wyrok oddalajacy skarge
Skarzacych WSA 02.12.2016). Nastepnie decyzjg Wojewody Mazowieckiego WI-
P.7821.56.1.2017.BW(MG) wydang po ziozonym przez skarzacych odwotaniu,
organ uznal, ze odwolanie nie zastuguje na uwzglednienie. W efekcie czego
skarzacy ztozyli w dniu 08.03.2018r skargg na decyzje Wojewody Mazowieckiego
do WSA i jest ona w trakcie procedowania. A w dniu 10.03.2018r skarge na Wdjta
Gminy Stupno do Starosty Plockiego, ktéry w dniu 19.03.2018 przesiat skarge
zgodnie z wiasciwoscig do Rady Gminy Stupno.

Od red.: Zalgcznik nr 14 do protokolu stanowi kopia omawianego pisma
przestanego przez Staroste Ptockiego w sprawie przekazania skargi Radzie Gminy
Stupno zgodnie z wlasciwoscia.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat podzigkowata za obszerne
wyjasénienia i szczegdtowe przedstawienie dokumentacji. Nastepnie przeszia do
punktu trzeciego porzadku obrad.

Ad 3.

Radny Tomasz Piorkowski zapytat, czy przetarg na sciezke pieszo rowerowq
zostanie ogtoszony w kwietniu.

Naczelnik Wydzialu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyniska
odpowiedziata, ze przetarg w kwietniu nie zostanie ogtoszony. Zostanie to zrobione
w momencie kiedy w posiadaniu Urzedu bedzie pozwolenie wodnoprawne.

Radny Pawel Baranowski zapytat czy na ul. Wilczej w Stupnie moZna postawic¢ dwie
latarnie takie jak zostata postawiona w Borowiczkach Pietikach

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczynska
odpowiedziata, ze w tej chwili latarnie zostaly postawione na ul. Giebokiej,
Mietowej. Trzy w Liszynie w ramach realizacji Funduszu Sofeckiego i cztery na ul.
Pieszej. Wszystkie pozostale pienigdze przeznaczone na zadania zwigzane z
o$wietleniem sg w tej chwili zablokowane ze wzgledu na przetarg. Jezeli po
rozstrzygnieciu przetargowym zostang pieniadze, to bedzie moznha wréciC do
poruszonego przez pana radnego tematu.

Radni Andrzej Pietrzak, Tomasz Pidrkowski i Marcin Gorzelany powiedzieli, ze oni
réwniez wczesniej informowali o lampach, ktérych brakuje.
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Radny Pawet Baranowski powiedzial, ze panstwo ktdrzy mieszkajq przy ul. Wilczej
swoim sumptem utwardzili droge. Dodat, ze jedna lub dwie latarnie bylyby tam
bardzo potrzebne. Zapytat czy taka inwestycja moze zostal zrealizowana z
Funduszu Soteckiego.

Naczelnik Wydzialu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczynriska
odpowiedziala, ze realizujgc Fundusz Solecki realizuje sig zapisy, ktére znajdujg
sie w uchwale. Jezeli $rodki z Funduszu Soteckiego zostalyby przekierowane na
lampe to wtedy byloby mozna dopiero zrealizowac takie przedsigwzigcie.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zapytata jaki jest koszt i
czas oczekiwania na lampy solarne.

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyriska
odpowiedziata, ze w chili obecnej lampy solarne zostaly potraktowane jako
rozwigzania tymczasowe. Lampa solarna kosztuje 3.800,00 zi. Dodala réwniez, ze
zostanie teraz ogtoszony przetarg na realizacje oswietlenia ulicznego w zwigzku z
ktérym wszystkie pienigdze na oswietlenie zostaly zablokowane.

Radny Pawel Baranowski zapytat o chodnik przy ul. Miszewskiej skret na ul.
Wiosenna gdzie $ciezka pieszo rowerowa zakonczona jest metrowym pasem
zieleni przez, ktdry mieszkancy skracajg sobie droge.

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczynska
odpowiedziata, Ze jest to droga powiatowa, a wszelkie dziatania przy drodze
powiatowej wymagajg zgody powiatu i dokumentacji projektowej. Poprosita, aby
pafistwo radni mieli na wzgledzie fakt, ze budzet jest bardzo napigty i z nowymi
tematami | pomystami troszke zaczekal. Powiedziata rowniez, ze na ul. Wilcze]
gmina nie ma wykupionego gruntu.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zapytata czy w sprawie
odwodnienia ul. Rycerskiej w Nowym Gulczewie cos sie zmienito.

Naczelnik Wydziatu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczynska
odpowiedziala, ze nie. Dodala, ze Wydzial Inwestycji pozyskat dofinansowanie na
Wykowo 115.000,00 zi. Teraz czekamy na rozstrzygnigcie wniosku z Ministerstwa
Sportu na sale gimnastyczng w Liszynie oraz ziozony zostat wniosek o
dofinansowanie ul. Jagiellonskiej na 3.800.000,00 zt.

Radny Marcin Gorzelany zapytat o boisko w éwiecieﬁcu.

Naczelnik Wydzialu Inwestycji Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyriska
odpowiedziata, ze zapytanie ofertowe odnosdnie boiska w Swiecieficu zostato
uniewaznione ze wzgledu na to, ze najtansza oferta miata zbyt krétka gwarancje,
druga oferta byla niekompletna finansowa, a na trzecia nie bylo zabezpieczonych
érodkéw. Dodata, ze do tematu boiska w Swieciericu nalezy powrécié w przysziym
roku.

Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat powiedziata, ze wplynegta
do Komisji Rewizyjnej odpowiedz z Centrum Ustug Wspdlnych (CUW) odnosnie
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protokotu pokontrolnego. Nastepnie odczytata pismo CUW-u (pismo stanowi
zalgcznik nr 15 do protokoiu). Powiedziala réwniez, ze w protokole byta informacja,
ze Komisja zwraca sie do CUW-u z proshg o przygotowanie zestawienia czekdw.
Zestawienie moze wykona¢ CUW od 01 stycznia 2015 r. do 30 czerwca 2015 r.
Zapytata czy radni zgadzajg sie na to, aby za ten okres zostalo wykonane
zestawienie czekow w ktérym byloby zawarte jakie czeki byly wystawiane,
realizowane przez bank, na podstawie czekow jakie kwoty zostaty pobrane z banku
I na jakich dokumentach zostaly rozliczone. Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej
powiedziata réwniez, ze w chwili obecnej korczy przygotowywad protokét z kontroli
kompleksowej w Gminnym Osrodku Kultury, ktéry zostanie w ciggu najblizszych
dni ztozony w Biurze Rady. Poprosita czlonkéw komisji w momencie gdy bedzie juz
ztozony w Biurze Rady o zapoznanie sie z jego trescig i podpisanie.

Przewodniczgca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat w zwigzku z wyczerpaniem
porzadku obrad zamknela posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokéf sporzadzita
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